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nævntes ligeledes, at forslaget måtte ses som 
et skridt tilbage i forhold til de seneste års 
bestræbelser for at samle og smidiggøre 
bevillingsproceduren for bistandsvirksom- 
heden. Fra amerikansk side påpegedes end- 
videre faren for, at UNIDO i de første år 
ikke ville være i stand til at finde anvendelse 
for alle de midler, der således måtte blive 
stillet til dens disposition, hvilket ville be- 
tyde et tilsvarende tab for den samlede bi- 
standsvirksomhed, idet disse midler ikke 
ville kunne overføres til andre formål. 

Et  flertal af udviklingslandene ønskede 
imidlertid gennem vedtagelsen af den fore- 
lagte resolution at understrege UNIDOs 
autonome karakter. Resolutionen blev ved- 
taget med 56 stemmer for, 17 imod medens 
26 afstod. Imod stemte størstedelen af lan- 
dene i vestgruppen, medens de østeuro- 
pæiske lande tilligemed visse latinamerikan- 
ske lande samt Østrig, Grækenland, Israel, 
Italien, Portugal, Spanien og Tyrkiet afstod. 

På sit møde i plenarforsamlingen den 
12. december 1967 bragtes først et i 5. ud- 
valg vedtaget ændringsforslag til 1. opera- 
tive paragraf til afstemning, i henhold til 
hvilket generalforsamlingen ville beslutte at 
oprette et særligt kapitel under afsnittet 
홢økonomisk udvikling, social udvikling og 
offentlig administration" under del V i FNs 
regulære budget til ovennævnte formål. For- 
delen ved at oprette et nyt kapitel og ikke 
et nyt afsnit ville bestå i, at evt. uudnyttede 
midler kan overføres fra det ene kapitel til 
det andet inden for et afsnit, men derimod 
ikke fra afsnit til afsnit. Risikoen for at 
resolutionen skulle komme til at medføre 
tab af bevilligede ressourcer til teknisk bi- 
stand ville hermed blive formindsket. Æn- 
dringsforslaget blev imidlertid af plenarfor- 
samlingen forkastet efter navneopråb med 61 
stemmer imod (u-lande), 37, stemmer for 
(vest- og østlande) medens 12 afstod (u-lan- 
de). 

Den resterende del af 1. operative para- 
graf blev vedtaget med 61 stemmer for 
(u-lande), 20 stemmer imod (vestlige lande) 
og 20 afstod (østlandene). Paragraffen som 
helhed blev vedtaget med 75 stemmer for 
(u-lande), 23 stemmer imod (vestlige lande, 
samt bl. a. Sovjetunionen, Ungarn og Bulga- 
rien) medens 13 afstod (Østrig, Israel, Ita- 
lien, Portugal, Rumænien og visse øst- 
lande). 

Operative paragraf 3 vedtoges med 74 
stemmer for, 19 imod medens 17 afstod 

Resolutionen (res. 2298) som helhed blev 
af generalforsamlingen vedtaget med 74 
stemmer for (u-lande), 17 stemmer imod 
(vestlige lande) og 20 afstod (Østrig, Israel, 
Italien, Portugal, østlandene og enkelte u- 
lande). 

2. På grundlag af en oprindelig af Polen 
fremlagt resolutionstekst introducerede Ru- 
mænien med en noget udvidet kreds af med- 
forslagsstillere, overvejende u-lande, et re- 
solutionsforslag i hvilket generalforsamlin- 
gen: 

Med tilfredshed tager rapporten fra 
UNIDOs styrelsesråd til efterretning; giver 
sin tilslutning til UNIDOs fremtidige ar- 
bejdsprogram; indbyder UNIDO til i sam- 
arbejde med forskellige FN-organer at stu- 
dere mulighederne for at øge det internatio- 
nale industrielle samarbejde; samt anmoder 
eksekutivdirektøren om at rapportere til 
3. samling i UNIDOs styrelsesråd om gen- 
nemførelsen af nærværende resolution. 

Trods nogen modstand fra visse vestlige 
lande, især fordi man fandt resolutionen 
overflødig, blev denne dog enstemmigt ved- 
taget i 2. udvalg. 

På plenarforsamlingens møde den, 12. 
december 1967 blev resolutionen (res. 2299) 
vedtaget med 101 stemmer for, ingen imod 
medens 2 afstod (Storbritannien og Austra- 
lien). 

2. udvalgs beretning: A/6874. 

FNs virksomhed i forbindelse med uddan- 
nelse af nationalt teknisk personel med 
henblik på hurtigere industrialisering af 

udviklingslandene. 

(Dagsordenens punkt 44). 

2. udvalg behandlede ovennævnte spørgs- 
mål på 6 møder i tiden 12.-18. oktober 1967. 

I. Debatten. 
Debatten i 2. udvalg blev i høj grad præ- 

get af, at det lykkedes Den ukrainske socia- 


